
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di dicembre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 30/06/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: CONTRIBUTO SOLIDARIETA' ALIMENTARE EMERGENZA
SANITARIA COVID- 19 BUONI SPESA - IMPEGNO DI SPESA.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.202 del 15-12-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 202      del     15-12-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.202 del 15-12-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

RILEVATO CHE l’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione civile n. 658 del
29.03.2020 prevede una misura “extra ordinem” straordinaria e urgente destinata al
sostegno dei “nuclei familiari più esposti agli effetti economici, derivanti
dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-19”, e per quelli “in stato di bisogno”,
per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali;

VISTO il D.p.c.m. del   Presidente del Consiglio dei ministri 3/11/2020 contenente le
nuove misure per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19, in vigore dal 6
novembre al 3 dicembre 2020;

VISTO il D.L. 154 del 23/11/2000 “Misure finanziarie urgenti connesse all'emergenza
epidemiologica da COVID-19” che all’art. 2 dispone:
Misure urgenti di solidarietà alimentare
  1. Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti di solidarietà
alimentare, è istituito nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 400
milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, entro 7 giorni dalla data di
entrata in vigore del presente decreto, sulla base degli Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del
Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020.
  2. Per l'attuazione del presente articolo i comuni applicano la disciplina di cui alla
citata ordinanza n. 658 del 2020.
  3. Le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio
dello Stato connesse all'emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti
locali sino al 31 dicembre 2020 con delibera della giunta.

RITENUTO di dover dare attuazione alle disposizioni del nuovo D.L. 154 del
23/11/2020 che assegna a questo Comune la somma di €. 12.692,05;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 120 del 10/12/2020, avente ad oggetto l’atto di indirizzo
per l’assegnazione dei buoni alimentari a favore di persone e/o famiglie in condizioni
di disagio economico e sociale causato dalla situazione emergenziale in atto, provocata
dalla diffusione di agenti virali trasmissibili Covid- 19;

CONSIDERATO che nella suddetta Delibera si stabilisce di assegnare i buoni
alimentari a favore di persone e/o famiglie in condizione di disagio economico
attraverso l’erogazione di buoni spesa per mezzo dell’applicativo fornito dalla Ditta
ICCS;

RITENUTO necessario, in applicazione delle deliberazioni sopra citate, provvedere ad
impegnare le risorse assegnate;

DETERMINA

La premessa è parte integrante della presente determinazione;1)



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.202 del 15-12-2020  Pag:3/4

Di approvare l’avviso per l'assegnazione dei buoni spesa che, allegato al2)
presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale;

Di impegnare sul bilancio di previsione 2020/2022, anno 2020, al Capitolo di3)
spesa 2010/1, la somma di € 12.692,05, Impegno n. 423 /2020;

Euro 10.226,72 sub 1, per l’acquisto di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto
di generi alimentari presso gli esercizi commerciali;

Euro 2.465,33 sub 2, per l’acquisto di generi alimentari o prodotti di prima
necessità;

Di dare atto che, la somma pari ad Euro 1.800,00 in favore alla ditta  ICCS per4)
la piattaforma “Sivoucher” utile per la gestione dei buoni spesa elettronici trova
la copertura finanziaria a valere sui fondi COVID-19 erogati dal Ministero. In
merito alla suddetta spesa si provvederà ad assumere il relativo impegno nella
corrente annualità di bilancio;

di dare atto che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di5)
cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del
TUEL e di attestare la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7 del
D.lgs. 267/2000;

di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e6)
di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul sito dei dati previsti dagli
articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

di disporre con successivo atto la liquidazione di quanto dovuto per effetto del7)
presente provvedimento secondo quanto previsto dal regolamento di
contabilità;

di attestare, con la firma del presente atto la regolarità amministrativa ai sensi8)
dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 13-02-2021 al 28-02-2021
lì, 13-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   423 del 29-12-2020 di euro      12.692,05
Impegno n.   452 del 31-12-2020 di euro       1.800,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.202 del 15-12-2020  Pag:4/4


